
CITTÀ DI POTENZA
UNITA’ DI  DIREZIONE

URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
 

        Riservato Servizio Finanziario

Repertorio delle Determinazioni 
Pervenuta in data __________________

N° di Rep.                               6

Restituita in data  __________________

del                        26/04/2021

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE

(Determinazione del Dirigente)

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  CORRELATA  AL  PAGAMENTO  DI
T.A.R.I.C.  E  AL  C.O.S.A.P.  PER  IMPRESE  DEL  CENTRO  STORICO.  Anno
d’istruttoria 2020.



Premesso che: 
• che, con Delibera di Giunta Comunale n 102 del 24/05/2018, è stato approvato l’“Atto di indirizzo per la concessione di

contributi in conto esercizio a sostegno di attività imprenditoriali  ubicate in un area del centro storico della città di
Potenza” :

• che, con Delibera di Giunta Comunale n. 260 del 4/12/2018, è stato approvato l’”Atto d’indirizzo per la concessione di
contributi correlati alle Tariffa Rifiuti e al Cosap pagati dalle attività commerciali e artigianali ubicate nel centro storico; 

• che, a seguito delle Delibere sopra citate, con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/03/2019, è stato approvato il
“Regolamento per la concessione di contributi correlata alla Tariffa Rifiuti e al COSAP pagati dalle attività commerciali
e artigianali ubicate in centro storico” ;

• che,  con determina dirigenziale n. 114 del 27/06/2019, è stato approvato l’  “Avviso pubblico per concessione contributi
correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per imprese del Cento Storico”;

• che,  con determina  dirigenziale  n.  132 del  27/07/2019,  è stato approvata  l’”Integrazione dell’avviso pubblico per la
concessione contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese del centro storico approvato
con det. 114/2019; 

• che, con determina dirigenziale n. 187 del 31/12/2020, è stato assunto l’impegno spesa definitivo per la CONCESSIONE
DEI CONTRIBUTI ATTIVITÀ COMMERCIALI E ARTIGIANALI UBICATE IN CENTRO STORICO per l’importo
complessivo di €.170.000,00; 

ATTESO CHE: 
• dall’esito dell’istruttoria dell’’ufficio Tributi dell’U.D. Risorse Finanziarie (nota prot. n. 24244/2021 del 15/03/2021) e

dalle successive verifiche, riferite alla regolarità contributiva, effettuate da questo ufficio, è risultato il seguente elenco
delle istanze accolte con il riconoscimento del relativo contributo: 

72655 del 28/09/2020

67164 del 10/09/2020

18251 del 14/09/2020

72516 del 25/09/2020

71100 del 23/09/2020

76335 del 8/10/2020

 69728 del 18/09/2020 

 65879 del 07/09/2020 

75741 del 06/10/2020

 44844 del 19/06/2020 

44578 del 16/06/2020

34770 del 06/05/2020

48557 del 03/07/2020

66931 del 09/09/2020

59816 del 12/08/2020

69700 del 17/09/2020

56122 del 29/05/2019

69254 del 17/09/2020

33849 del 30/04/2020

74985 del 02/10/2020

48424 del 01/07/2020

75220 del 06/10/2020

46048 del 24/06/2020

46457 del 23/06/2020

68164 del 15/09/2020

37307 del 18/05/2020

45552 del 22/06/2020

59761 del 11/08/2020

73431 del 29/09/2020

73739 del 30/09/2020

74824 del 5/10/2020

46651 del 26/06/2020

56654 del 30/07/2020

54382 del 22/07/2020

Accertato che
  • la spesa complessiva di € 41.790,85 per i contributi da erogare alle predette imprese è imputata nel seguente



modo:
Esercizio finanziario 2021

MIS PR TI
T

M.A
.

CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA
pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 41.790,85

RITENUTO 
• di procedere alla liquidazione degli importi a contributo ai singoli beneficiari aventi titolo secondo il rispettivo ammontare 

in tabella sopra riportata; 

Prot n.  Del importo
72655 del 28 /09/2020 € 1.141,00
67164 del 10/09/2020 € 559,00
18251 del 14/09/2020 € 839,00
72516 del 25/09/2020 € 581,57
71100 del 23/09/2020 € 336,00
76335 del 8/10/2020 € 147,00

 69728 del 18/09/2020 € 369,00
 65879 del 07/09/2020 € 514,46
75741 del 06/10/2020 € 369,00
 44844 del 19/06/2020 € 1.436,71
44578 del 16/06/2020 € 406,00
34770 del 06/05/2020 € 859,00
48557 del 03/07/2020 € 2.805,00
66931 del 09/09/2020 € 668,00
59816 del 12/08/2020 € 257,00
69700 del 17/09/2020 € 559,20
56122 del 29/05/2019 € 663,00
69254 del 17/09/2020 € 265,00
33849 del 30/04/2020 € 1.084,84
74985 del 02/10/2020 € 615,63
48424 del 01/07/2020 € 1.060,00
75220 del 06/10/2020 € 676,00
46048 del 24/06/2020 € 512,70
46457 del 23/06/2020 € 201,31
68164 del 15/09/2020 € 592,00
37307 del 18/05/2020 € 299,00
45552 del 22/06/2020 € 2.796,00
59761 del 11/08/2020 € 637,00
73431 del 29/09/2020 € 603,93
73739 del 30/09/2020 € 1.193,00
74824 del 5/10/2020 € 16.506,33

46651 del 26/06/2020 € 403,00
56654 del 30/07/2020 € 1.196,67
54382 del 22/07/2020 € 1.679,16

Visti
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 
• l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese; 
• il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• il Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii ; 

RICHIAMATI 
• il decreto sindacale n. 23 del 26/03/2021 di attribuzione ad interim dell’Unità di Direzione “Urbanistica e Gestione del

Territorio”;
• la  determina  dirigenziale  n.  2  del  8/04/2021 di  delega  delle  funzioni  dirigenziali  al  funzionario  titolare  di  posizione

organizzativa dell' ufficio Attività Produttive Suap;.

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e sostanziali del
provvedimento:
 

1. di liquidare in favore dei singoli beneficiari aventi titolo i rispettivi importi ammessi a contributo come indicati nella tabella 
seguente: 



Prot n.  Del importo
72655 del 28 /09/2020 € 1.141,00
67164 del 10/09/2020 € 559,00
18251 del 14/09/2020 € 839,00
72516 del 25/09/2020 € 581,57
71100 del 23/09/2020 € 336,00
76335 del 8/10/2020 € 147,00

 69728 del 18/09/2020 € 369,00
 65879 del 07/09/2020 € 514,46
75741 del 06/10/2020 € 369,00
 44844 del 19/06/2020 € 1.436,71
44578 del 16/06/2020 € 406,00
34770 del 06/05/2020 € 859,00
48557 del 03/07/2020 € 2.805,00
66931 del 09/09/2020 € 668,00
59816 del 12/08/2020 € 257,00
69700 del 17/09/2020 € 559,20
56122 del 29/05/2019 € 663,00
69254 del 17/09/2020 € 265,00
33849 del 30/04/2020 € 1.084,84
74985 del 02/10/2020 € 615,63
48424 dell'01/07/2020 € 1.060,00
75220 del 06/10/2020 € 676,00
46048 del 24/06/2020 € 512,70
46457 del 23/06/2020 € 201,31
68164 del 15/09/2020 € 592,00
37307 del 18/05/2020 € 299,00
45552 del 22/06/2020 € 2.796,00
59761 del 11/08/2020 € 637,00
73431 del 29/09/2020 € 603,93
73739 del 30/09/2020 € 1.193,00
74824 del 5/10/2020 € 16.506,33

46651 del 26/06/2020 € 403,00
56654 del 30/07/2020 € 1.196,67
54382 del 22/07/2020 € 1.679,16

2. di dare atto che la somma di € € 41.790,85 è imputata nel modo seguente:

Esercizio finanziario 2021

MIS PR TI
T

M.A
.

CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA
pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 41.790,85

Il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune; 

 Potenza, 23/04/2021  

cs                                                                                   

                                                                                          Per delega ex art. 17 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. del DIRIGENTE
              P.O. SUAP  ATTIVITA' PRODUTTIVE

                                                                                                                     (dott.ssa Maria Teresa LARAIA)
(documentoinformatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)         



     Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”

 Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la
pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on.line del Comune 

Per delega ex art. 17 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. del DIRIGENTE
                                           P.O. SUAP  ATTIVITA' PRODUTTIVE

                                                                                                                                                (dott.ssa Maria Teresa LARAIA)
                  (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)         

                         

Data Trasmissione [2][6] / [0][4] / [2][0][2][1]

RPAP N°………………………………..

PAP N°    ……………………………….                   IL RESPONSABILE
                                                                                                         Cinzia SIERVO   

                                                                                    


	UNITA’ DI DIREZIONE
	URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
	Cinzia SIERVO
	


		2021-04-26T13:12:29+0200
	LARAIA MARIA TERESA




